
 

 

UCHWAŁA NR 334/XLIV/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach  

i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Praszka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1980 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 559 tj. ze zm.) oraz art. 29 ust. 1 w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 tj. ze zm.)  i art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 tj. ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala,  

co następuje: 

§ 1.1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Praszka 

zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu, 

od poniedziałku do piątku. 

2. Godziny, w których odbywa sie bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, określone są w statucie 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 2.1. Opłata za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

w czasie przekraczającym wymiar wskazany w § 1 wynosi 1,14 zł (słownie: jeden złotych 14/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę zajęć do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 

miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin przekraczających wymiar godzin, o którym 

mowa w § 1. 

§ 3.1. Opłata, o której mowa w § 2 wnoszona jest przez rodziców (opiekunów prawnych) z góry w terminie 

do 15 dnia każdego miesiąca. 

2. Opłaty pobrane z góry, w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, są rozliczane podczas 

pobierania odpłatności za następny miesiąc. 

§ 4. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza drugie dziecko z danej rodziny - opłata, za drugie 

dziecko, o której mowa w § 2 stanowi 50% wskazanej wartości. 

§ 5. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza  trzecie i kolejne dziecko z danej rodziny - to z opłaty o której 

mowa w § 2  zwalnia się trzecie i kolejne dziecko. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 284/XXXV/2018 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Praszka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 5 września 2022 r.

Poz. 2358



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z mocą od dnia 1 października 2022 roku. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Bogusław Łazik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2358


		2022-09-05T12:50:54+0000
	Polska
	Daria Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




